PORTARIA Nº 26/UNOESC-R/2019
Reconstitui o Conselho Universitário da

Unoesc, gestão 2019 a 2020.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides

Cimadon, no uso das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Reconstituir o Conselho Universitário da Universidade do Oeste de Santa

Catarina, gestão 2019 a 2020, de acordo com indicação dos campi, conforme segue:

I – Reitor da Universidade: Prof. Aristides Cimadon

II – Vice-reitores de Campus:

a) Chapecó: Ricardo Antônio De Marco

b) São Miguel do Oeste: Vitor Carlos D´Agostini

c) Videira: Ildo Fabris

d) Xanxerê: Genesio Téo

III– Pró-reitora de Graduação: Lindamir Secchi Gadler

IV- Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão: Fábio Lazzarotti

V – Diretores de Graduação dos Campi:
a) Chapecó: Celso Paulo Costa

b) Joaçaba: Liliane Simara Fernandes

c) São Miguel do Oeste: Marilene Stertz

d) Videira: Gilson Luiz Leidens

e) Xanxerê: Claudio Luiz Orço

VI –Diretores de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão dos Campi:

a) Chapecó: Celso Paulo Costa

b) Joaçaba: Jéssica Romeiro Mota

c) São Miguel do Oeste: Evelacio Roque Kaufmann

d) Videira: Gilson Luiz Leidens

e) Xanxerê: Marcieli Maccari

VII –Representantes do Corpo Docente:

a) Campus Chapecó:

  Titular: Daiane Pavan

  Suplente: Gilberto Pinzetta

Titular: Diego Beal

Suplente: Ana Marcia Debiasi Duarte

b)  Campus Joaçaba:

  Titular: Ricardo Marcelo de Menezes

Suplente: Chrystianne Barros Saretto

Titular: Julio Cesar Ribeiro Lyra

Suplente: Diego Gadler

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Lisandra Antunes de Oliveira

Suplente: Claudia Klein

Titular: Otilia Donato Barbosa

  Suplente: Alessandro Tiesca Pereira

d) Campus Videira:

  Titular: Vanessa Wegner Agostini

  Suplente: Mônica Frighetto

Titular: Geraldo Vieceli

  Suplente: Cristiane Bonatto de Morais

e) Campus Xanxerê:

  Titular: Betânia De Marco

  Suplente: Claiton André Zotti

Titular:  Francielle Garghetti Battiston

Suplente: Fernanda Oliveira

VIII –Representantes do Corpo Discente:

a) Campus Chapecó:

  Titular: Andressa Rocha da Silva Florek

Suplente: Marisa Mattes da Silva

b) Campus Joaçaba:

  Titular: Larissa Antonelo

  Suplente: Tainá da Silva Sanguanini

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Emanuel Natã Da Silva

Suplente: Jean Tiago Erlo

d) Campus Videira:

Titular: Nathália Francine Ogliari

  Suplente: Alencar Baldissera

e) Campus Xanxerê:

  Titular: Vivian Tuzzi

  Suplente: Maria Eduarda de Almeida

IX –Representantes Técnico-Administrativos:

a) Campus Chapecó:

  Titular: Leonice Troiani

Suplente: Karina Casagrande

b) Campus Joaçaba:

  Titular: Jaciney Aparecida Danielli

  Suplente: Lígia Kruhs Zulian

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Solange Carlesso Fernandes Alves

Suplente: Rômulo Augusto Oestreich Maciel Garcia

d) Campus Videira:

   Titular: Gladimir Tronco Duarte

  Suplente: Marilene Zago

e) Campus Xanxerê:

  Titular: Janine Lauschner

  Suplente: Daiane Leila Brunetto

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário,

em especial a Portaria n° 19/Unoesc-R/2019.

Registre-se e publique-se.

   Joaçaba-SC, 25 de março de 2019.

Aristides Cimadon

Reitor da Unoesc